[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«06» июля  2012 г.

           №113-нр
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Долгопрудного
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава г. Долгопрудного Московской области, Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Долгопрудного (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение с Приложением в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                               г. Долгопрудного.
          Глава города                                                                О.И.Троицкий
«06» июля  2012 г.

         Председатель
         Совета  депутатов города                                           Т.Е. Дворядкина
Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

04.07.2012 г.

                                                                                       Утвержден

                                                                                   решением Совета депутатов

                                                                        города Долгопрудного

                                                                                     от «06» июля 2012 г. № 13-нр
Порядок определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Долгопрудного

1. 1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Долгопрудного (далее по                     тексту – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом города Долгопрудного.

2. К услугам, необходимым и обязательным для предоставления муниципальных услуг, относятся услуги, обращение заявителя за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области, муниципальными правовыми актами города Долгопрудного.

3. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, не может превышать экономически обоснованных расходов на их оказание.

4. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

4.1. размер платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемые государственными органами Российской Федерации, Московской области и подведомственными им учреждениями и предприятиями, устанавливается в порядке и размерах, определенных законодательством Российской Федерации и Московской области;

4.2. размер платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Долгопрудного, устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами города Долгопрудного об утверждении цен (тарифов) и размеров платы за предоставление соответствующей услуги. При этом такие муниципальные правовые акты должны содержать обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, периодичность пересмотра платы за оказание таких услуг;

4.3. размер платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемые организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 4.1 и 4.2 пункта 4 настоящего Порядка, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями таких услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, показателей рентабельности, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации при условии соблюдения пункта 3 настоящего Порядка.